1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2019 № 1520
О частичной компенсации расходов на оплату аренды
(найма) жилого помещения медицинским работникам
государственных учреждений здравоохранения,

расположенных на территории городского округа

Домодедово Московской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», Уставом городского округа Домодедово Московской области, в целях создания условий для оказания медицинской помощи населению городского округа  Домодедово, стимулирования привлечения медицинских работников для работы в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Домодедовская центральная городская больница», Южный филиал ГБУЗ МО «Московская областная станция скорой медицинской помощи» Домодедовская подстанция, Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Домодедовского противотуберкулезного диспансера» и Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Домодедовской городской стоматологической поликлиники»  в рамках реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа от 25.11.2016 №3775,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области (прилагается).
2. Создать Комиссию по отбору лиц для предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области.

3. Утвердить состав Комиссии по отбору лиц для предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области (прилагается).

4. Признать утратившими силу:

     4.1. постановление Администрации городского округа Домодедово от 14.03.2017 №729 «Об утверждении Порядка предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области;

     4.2. постановление Администрации городского округа Домодедово от 07.07.2017 №2512 «О внесении изменений в Порядок предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области;

      4.3. постановление Администрации городского округа Домодедово от 30.11.2017 №4088 «О внесении изменений в Порядок предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области;

      4.4. постановление Администрации городского округа Домодедово от 13.12.2017 №4187 «О внесении изменений в Порядок предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области;

      4.5. постановление Администрации городского округа Домодедово от 12.07.2018 №1648 «О внесении изменений в Порядок предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области;

      4.6. постановление Администрации городского округа Домодедово от 07.05.2019 №848 «О внесении изменений в Порядок предоставления частичной компенсации расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области.
5. Финансовому управлению Администрации городского округа Домодедово     (Езопова Л.М.) осуществлять финансирование расходов за счёт средств бюджета городского округа Домодедово на соответствующий финансовый год.
6. Опубликовать настоящее постановление  в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                  А.В. Двойных